CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º

032.926208/2014 PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2014 OBJETO: REGISTRO DE

PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE BOMBONAS E GARRAFAS DE ÁGUA MINERAL

PARA CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA.

Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro de dois mil e quinze, às 10h30min, nas dependências do

Auditório do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina – Coren/SC, situado na Av. Mauro

Ramos, 224, Edifício Centro Executivo Mauro Ramos, 9º andar, Centro, em Florianópolis/SC,

reuniram-se o Pregoeiro Ronaldo Pierri, e a equipe de apoio Gabriela Streck da Silva e Thayse

Martins Rodrigues, para prosseguimento da licitação supraepigrafada, em sessão de análise e

julgamento das propostas apresentadas.

No horário definido no Edital, o Pregoeiro declarou aberta a Sessão Pública. A única licitante

interessada em participara do certame foi a empresa Estância Hidromineral Santa Rita de Cássia

Ltda, CNPJ N.º 03.489.027/0001-88, que encaminhou seus envelopes a Comissão de Licitação no

dia 20/01/2015 e não credenciou representantes para participar da sessão.

Procedeu-se à abertura dos envelopes contendo as Declarações Preliminares. A licitante apresentou

a declaração de que atende todas as especificações descritas no instrumento convocatório, conforme

foi solicitado. Em seguida, foi aberto o envelope contendo as propostas da única empresa interessada

em participante do certame.

A empresa Estância Hidromineral Santa Rita de Cássia Ltda apresentou proposta somente para o

Lote I no valor de R$ 2.975,00 (dois mil novecentos e setenta e cinco reais). A proposta foi

declarada vencedora por atender os requisitos consignados no Edital convocatório.

Os lotes II, III, IV, V e VI, não houve participantes interessados em dar lances, os quais foram

considerados desertos.

Na sequência procedeu-se a verificação dos Documentos de Habilitação da empresa vencedora, a

qual foi habilitada. Desta forma, foi declarada vencedora a empresa Estância Hidromineral Santa

Rita de Cássia Ltda, pelo valor de R$ 2.975,00 (dois mil novecentos e setenta e cinco reais) para

o Lote I. Por atender dos os requisitos e especificações deste Edital foi adjudicado o

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Avenida Mauro Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos

6° ao 9° andar, Centro, Florianópolis/SC. CEP 88020-300

Caixa Postal 163 - Fone/Fax: (48) 3224-9091

E-mail: coren-sc@coren-sc.org.br – Site: www.corensc.gov.br

objeto à Empresa vencedora, referente ao Lote I. Após, declarou-se encerrada a Sessão Pública.

         Florianópolis, 22 de janeiro de 2015.

Gabriela Streck da Silva
Equipe de Apoio

Ronaldo Pierri
Pregoeiro

Thayse M. Rodrigues
Equipe de Apoio